
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 62   DEL   20-04-2022

Oggetto: Selezione pubblica per assunzione  a termine di n° 4 Guardia Parco, categoria C (CCNL Funzioni Locali),
approvata con Determinazioni  n. 44  del 21/03/2022 e n. 51 del 04/04/2022: ammissione/esclusione candidati

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 62 del 20-04-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 1



IL DIRETTORE
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente Parco Regionale della
Maremma (modificato con deliberazione n. 7 del 12/02/2015 e con deliberazione n.35 del 8/10/2020) ed in
particolare l’articolo 34 con il quale in materia di accesso agli impieghi presso l’Ente Parco si applicano in
quanto compatibili le norme della Sezione II della Legge regionale toscana 8 gennaio 2009, n. e del Capo II
del relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.G. R. 24 marzo 2010, n.33/R;

Visto e richiamato il Capo III Sezione II della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in materia
di organizzazione e ordinamento del personale”, nonché il Capo II del Regolamento regionale 24 marzo
2010, n. 33/R, che dispongono in merito al reclutamento del personale, anche a tempo determinato;

Richiamata la Delibera G.R.T. n. 508 del 10/05/2010 avente ad oggetto: “DPGR n. 33/R del 24/03/2010
Regolamento di attuazione della legge regionale n. 1 del 8 gennaio 2009 – Modalità di svolgimento delle
prove concorsuali – Approvazione;

Richiamata la deliberazione del Consiglio direttivo n.3 del 18/2/2022, con la quale è stato approvato il
Piano triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2023/2024;

Atteso che nell’ambito della programmazione triennale del fabbisogno di personale si dispone di procedere
al reclutamento per l’anno 2022 e con contratto a tempo determinato per una durata massima di 5 mesi di 4
unità di personale di profilo Guardia Parco di categoria C;

Richiamate le determinazioni  n. 44  del 21/03/2022 e n. 51 del 04/04/2022,  con le quali si e’ proceduto ad
indire una selezione pubblica  per assunzione a termine di n° 4 Guardia Parco categoria C;

Dato atto che  il  suddetto  avviso  risulta  essere  stato  pubblicato  sul  Bollettino ufficiale della Regione
Toscana (B.U.R.T.), dal 31/03/2022 al 14/04/2022;

Considerato che risultano pervenute le domande elencate nel prospetto  denominato “allegato A” e che i
candidati sono tutti ammessi con riserva;

Ritenuto di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione ed esclusione dei candidati, in base  alle
domande  pervenute;

Visti altresì:
- la Legge regionale toscana 16 marzo 1994, n.24;
- Legge regionale toscana 19 marzo 2015, n.30;
- Lo Statuto dell’Ente;
- il Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrativa qui intese come integralmente riportate e
trascritte:

1) di ammettere con riserva alla Selezione Pubblica  per assunzione a termine di n° 4 Guardia Parco
categoria C i  candidati  elencati  nel  prospetto    denominato “allegato A”  ed  unito  al  presente atto  per
formarne  parte  integrante,  in  quanto  le  relative domande  di  partecipazione  risultano regolarmente
formulate  e  conformi  ai  requisiti  di partecipazione previsti nell’Avviso di Selezione adottato con
determinazioni n. 44  del 21/03/2022 e n. 51 del 04/04/2022;

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 62 del 20-04-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 2



2) di dare atto che NON vi sono candidati non ammessi ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di Selezione;

3) di dare atto che l’elenco dei/delle candidati/e, che hanno presentato regolare domanda entro il termine
previsto dall’Avviso, ammessi/e con riserva alla selezione, “allegato A”, sarà reso pubblico tramite
pubblicazione all’Albo e sul sito internet dell’Ente Parco Regionale della Maremma all’indirizzo
https://parco-maremma.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/.
Tale pubblicazione avrà valenza di notifica e comunicazione a tutti gli effetti di ammissione alla selezione,
senza che nessuna ulteriore comunicazione individuale debba essere data ai candidati.
Pertanto, in caso di mancata presentazione nei giorni e nelle date indicate i/le candidati/e saranno
considerati/e rinunciatari/e;

4) di dare atto che con successivo atto si provvederà alla nomina della commissione esaminatrice incaricata
dell’espletamento della suddetta procedura pubblica;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. N° 33/2013;

6) di pubblicare il presente atto all’albo e nella sezione Amministrazione trasparente del sito web
istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile
F.to digitalmente
Arch. Enrico Giunta

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 62 del 20-04-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 3



________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto CERTIFICA che la presente determinazione é pubblicata all'Albo on line dal 20-04-2022 e vi rimarrà per
15 giorni consecutivi ai sensi di legge.

Alberese (Gr), 20-04-2022 Il Responsabile
F.to digitalmente

Dott.Ssa Catia Biliotti .

________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto ATTESTA che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on line per quindici giorni
consecutivi a far data dal 20-04-2022 sino al 05-05-2022.

Alberese (GR), 06-05-2022 Il Responsabile
F.to digitalmente

Dott.Ssa Catia Biliotti .

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni relative al visto
ed alla pubblicazione all'albo on line.
Ai sensi del d.lgs. n.82/2005, le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto
conservato negli archivi dell'Ente Parco Regionale della Maremma.

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 62 del 20-04-2022 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 4


